
 

( 1 / 3 ) 

OBEC HNĚVOTÍN  

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA  

Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: Instalace FVE na vybraných objektech v majetku obce Hněvotín 

 

ID zakázky v elektronickém nástroji:  0487232869 

ID zakázky na profilu zadavatele:  20230026 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913 

Zakázka je v souladu s § 213 ZZVZ zadávaná v certifikovaném elektronickém nástroji EN KDV. 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Obec Hněvotín 

Sídlo:  Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín 

IČ: 00298913 

Oprávněný zástupce: Petr Niessner, starosta obce 

Telefon:  +420 724 196 989 

E-mail: starosta@hnevotin.cz 

Profil zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913 

Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ: 

Název zástupce zadavatele: Timoris Projekt a.s. 

Sídlo zástupce zadavatele: Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc – Holice 

IČ zástupce zadavatele: 27826040 

Oprávněný zástupce: Ing. David Slouka, ředitel  

Telefon: +420 603 287 193 

E-mail: slouka@timoris.cz 

 

 

2. ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ 

Jménem zadavatele tímto oznamuji, že zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce dne 26.10.2023  

 

r o z h o d l  o  v y l o u č e n í  

 

účastníka SUNFIN PRAHA s.r.o., se sídlem Olgy Havlové 2901/28, 130 00 Praha 3 – Žižkov; IČ: 28953096, 

z účasti v předmětném zadávacím řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ. 

 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913


 

( 2 / 3 ) 

3. ODŮVODNĚNÍ 

Účastník SUNFIN PRAHA s.r.o.; IČ: 28953096 (dále jen „vyloučený účastník“) podal prostřednictvím 

elektronického nástroje dne 09.10.2023 v 09:34 hod. svou nabídku v předmětném zadávacím řízení.  

 

V průběhu posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení zjistil zadavatel v nabídce vyloučeného 

účastníka nejasnosti, a proto mu byla přes elektronický nástroj dne 16.10.2023, 22:54 hod. zaslána Výzva 

k vysvětlení/ doplnění předložené nabídky. Pro doplnění / vysvětlení podané nabídky byla v souladu s § 46 

odst. 1 ZZVZ stanovena přiměřená lhůta do 20.10.2023, 12:00 hod. Vyloučený účastník zaslal požadované 

vysvětlení/ doplnění podané nabídky zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje dne 18.10.2023, 

07:57 hod. (tedy ve stanovené lhůtě).  

 

Na základě kontroly obdržených dokumentů bylo zjištěno, že vytčené vady nabídky byly částečně opraveny, 

ale jeden bod z prvotní výzvy stále zůstal nevyřešen. Konkrétně se jedná o následující nejasnost v prokázání 

profesní způsobilosti: 

- na základě 1. výzvy vyloučený účastník předložil oprávnění k činnosti: montáže, opravy a revize elektrických 

zařízení vystavené Technickou inspekcí České republiky dne 04.04.2018. Zadavatel ovšem požadoval 

v rámci prokázání profesní způsobilosti doklad o oprávnění k montáži, opravám, revizím, zkouškám 

vyhrazených technických zařízení dle zákona č. 250/2021 Sb. - tento zákon vstoupil v platnost 30.06.2021 

a je účinný od 01.07.2022. Obsahově tato zákonná úprava (resp. její prováděcí předpis nařízení vlády 

č. 194/2022 Sb.) není totožná s úpravou dle tímto zákonem zrušené vyhlášky č. 50/1978 Sb., proto nelze 

jako náhradu požadovaného dokladu uznat výše identifikované osvědčení, které bylo Technickou inspekcí 

České republiky vydané před účinností zákona č. 250/2021 Sb. podle původní vyhlášky. 

 

Z toho důvodu byl vyloučenému účastníkovi odeslána 2. Výzva k vysvětlení/ doplnění předložené nabídky přes 

elektronický nástroj dne 24.10.2023, 22:35 hod.; pro doplnění / vysvětlení podané nabídky byla v souladu 

s § 46 odst. 1 ZZVZ stanovena přiměřená lhůta do 26.10.2023, 17:00 hod. Vyloučený účastník zaslal zadavateli 

prostřednictvím elektronického nástroje dne 26.10.2023, 14:24 hod. (tedy ve stanovené lhůtě) vyjádření, že 

předmětný dokument by mohl mít k dispozici ve lhůtě 2 týdnů. Z toho důvodu hodnotící komise vyřadila 

nabídku z hodnocení a doporučila zadavateli jeho vyloučení pro nesplnění profesní kvalifikace. 

 

Jelikož vyloučený účastník na základě výzvy k doplnění, učiněné v souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ požadovaný 

dokument nedoplnil, rozhodl zadavatel v souladu s doporučením hodnotící komise o jeho vyloučení z účasti 

v zadávacím řízení v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, neboť „údaje a doklady předložené 

účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené 

lhůtě nedoložil“, a § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, neboť „údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení 

nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ.“ 

 

 

  



 

( 3 / 3 ) 

4. POUČENÍ 

Proti rozhodnutí o vyloučení lze podle § 242 odst. 2 ZZVZ podat zadavateli zdůvodněné námitky do 15 dnů ode 

dne doručení tohoto rozhodnutí dodavateli.  

Zadavatel podle § 246 odst. 1 písm. a) ZZVZ nesmí uzavřít smlouvu s dodavatelem před uplynutím lhůty pro 

podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

 

Ve Hněvotíně, 

(datum- viz elektronický podpis) 

 

 

 

         ____________________________ 

                Petr Niessner, starosta obce 


		2023-10-27T13:39:47+0200
	Petr Niessner




